
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2018

Processo Administrativo nº 24/2018 – Dispensa de Licitação nº 13/
2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: JEAN COELHO PEREIRA – ME

Objeto: A prestação do serviço de Transporte Escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2018, conforme calendário escolar,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto de Alcinópolis – MS.

Prazo de Vigência: 05/03/18 a 19/04/18

Valor estimado: R$ 12.870,00 (doze mil e oitocentos e setenta reais).

Dotação Orçamentária:

Órgão: 40 – Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto
Unidade: 40.101 – Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ano 34 - Nº 7039 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

12.361.0108-1.002 – Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39-100000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica
3.3.90.39-115049 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica

3.3.90.39-115052 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica
3.3.90.39-124000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 05.03.2018.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e JEAN COELHO PEREIRA
– ME.

Alcinópolis – MS, 05 de março de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2018 – DE 19 DE MARÇO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, o servidor PEDRO EDILSON SANTANA DA SILVA, do
car-go em comissão de ASSESSOR II, nomeado através da Portaria nº
023/2017, de 10 de janeiro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de Via-
ção, Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 19 de março de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2018 - Ed. Nº 7039 - costaricaurgente@terra.com.br


